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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   1 758 000   1 023 505 002

   138 707 178

   44 934 113    101 855 748

   9 062 667

   41 849 679

   46 233 557    2 630 741

    578 621

   213 712 981    87 435 280

    195 693   1 331 817 890

    702 907

   15 543 759

   31 849 664

   33 565 597

   127 251 005

   26 415 414

   189 205 422

   19 351 902

   21 138 180

   605 841 081

   105 832 705

   353 343 867

   83 584 181

   114 603 990

   72 910 904

   16 550 918

   434 113 047

   94 593 189

   257 240 320

   10 837 048

   83 524 072

   533 284 630

   353 401 021

   156 050 395

  2 516 982 041

  16 854 119 956

  1 548 581 536

   85 880 308

   106 953 516

  1 889 178 361

   104 706 073

  1 025 263 002

  1 986 934 910

   858 088 186

  29 774 147 855

  5 264 332 106

  1 570 294 089

   93 700 000

   6 542 415

   655 025 084

   375 111 166

   38 504 180

   301 148 261

- 6 660 831 099

- 1 102 048 849

  1 332 013 583

    702 907

   15 543 759

   31 849 664

   33 565 597

   127 251 005

   26 415 414

   189 205 422

   19 351 902

   21 138 180

   616 591 341

   112 073 779

   353 343 867

   83 584 181

   114 603 990

   72 910 904

   16 550 918

   434 113 047

   94 593 189

   257 240 320

   10 837 048

   83 524 072

   533 284 630

   353 401 021

   156 050 395

   933 629 789
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  20 589 419 750

  2 706 315 918    1 758 000   1 162 212 180

  34 891 690 100    44 934 113    101 855 748

  1 654 931 422    9 062 667

   983 890 247    46 233 557    45 059 041

   213 712 981    87 435 280

- 7 762 879 948

    195 693   1 331 817 890

    702 907

   464 320 943

   16 991 334   2 138 614 202

- 1 583 352 252   3 654 079 207

  20 589 419 750

  3 870 286 098

  35 038 479 961

  1 663 994 089

  1 075 182 845

   301 148 261

- 7 762 879 948

  1 332 013 583

    702 907

   464 320 943

  2 155 605 536

  2 070 726 955

  53 063 367 489    315 701 318   1 396 562 249

    898 600   1 331 817 890

- 1 566 360 918   6 257 014 352

  54 775 631 056

  1 332 716 490

  4 690 653 434

  53 192 423 000   7 577 598 949   9 679 714 443    370 027 603   11 037 514 702   81 857 278 697

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2011

08:13:40

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   10 086 803

   20 631 199

   15 354 939   1 088 165 478

  7 220 969 085

   41 019 847

   15 481 326

   92 921 796

   63 199 442     80 000

   176 409 172

    492 810

   232 549 104

   31 590 668

   274 842 879

   4 997 943

   169 453 750

   169 108 066

   1 525 470

   2 244 175

    418 128

    675 098

   1 459 541

   24 693 638

   24 776 488

  3 998 338 070

  3 253 650 000

   465 726 373

  1 962 000 000

   10 086 803

   20 631 199

  1 103 520 417

  7 116 207 973

   41 019 847

   15 481 326

   92 921 796

   441 496 724

  1 330 947 607

   31 258 751

   233 563 383

   31 590 668

   274 842 879

   4 997 943

   169 453 750

   186 108 066

   1 525 470

   2 244 175

    418 128

    675 098

   51 560 571

   24 693 638

   193 317 062

  3 998 338 070

  3 253 650 000

   465 726 373

  1 962 000 000

  53 192 423 000   7 577 598 949   9 679 714 443    370 027 603   11 037 514 702
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  81 857 278 697

-  104 761 112    46 072 941   8 309 134 563

   149 422 969

  1 563 521 658    240 101 424     80 000

   1 014 279    264 139 772

   274 842 879

   174 451 693

   17 000 000    169 108 066

   3 769 645

   1 093 226

   50 101 030    1 459 541

   24 693 638

   168 540 574    24 776 488

  7 251 988 070

  2 427 726 373

  8 250 446 392

   149 422 969

  1 803 703 082

   265 154 051

   274 842 879

   174 451 693

   186 108 066

   3 769 645

   1 093 226

   51 560 571

   24 693 638

   193 317 062

  7 251 988 070

  2 427 726 373

-  104 761 112    195 495 910   8 309 134 563

  1 581 535 937    948 192 141    174 531 693

   50 101 030    31 016 050

   168 540 574    24 776 488

  9 679 714 443

  8 399 869 361

  2 704 259 771

   81 117 080

   193 317 062

  9 679 714 443

  53 192 423 000   7 577 598 949   9 679 714 443    370 027 603   11 037 514 702   81 857 278 697

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


