

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	53 192 423 000	7 577 598 949	9 679 714 443	370 027 603	11 037 514 702	81 857 278 697	
1.1	IMPUUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	53 063 367 489	315 701 318			1 396 562 249	54 775 631 056	
1.1. 1	IMPUUESTO A LA RENTA	20 589 419 750					20 589 419 750	
1.1. 1 1	IMPUUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS						16 854 119 956	
1.1. 1 2	IMPUUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS						1 548 581 536	
1.1. 1 3	REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA						85 880 308	
1.1. 1 4	OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA						106 953 516	
1.1. 1 5	REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA						1 889 178 361	
1.1. 1 6	OTROS IMPUESTOS RENTA						104 706 073	
1.1. 2	IMPUUESTO A LA PROPIEDAD	2 706 315 918	1 758 000			1 162 212 180	3 870 286 098	
1.1. 2 1	IMPUUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE		1 758 000			1 023 505 002	1 025 263 002	
1.1. 2 2	IMPUUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE					138 707 178	1 986 934 910	
1.1. 2 3	IMPUUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL						858 088 186	
1.1. 3	IMPUUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	34 891 690 100	44 934 113			101 855 748	35 038 479 961	
1.1. 3 1	IMPUUESTO GENERAL A LAS VENTAS						29 774 147 855	
1.1. 3 3	IMPUUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS		44 934 113			101 855 748	5 264 332 106	
1.1. 4	IMPUUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	1 654 931 422	9 062 667				1 663 994 089	
1.1. 4 1	IMPUUESTOS A LAS IMPORTACIONES		9 062 667				1 570 294 089	
1.1. 4 2	OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES INTERNACIONALES						93 700 000	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	983 890 247	46 233 557			45 059 041	1 075 182 845	
1.1. 5 1	IMPUUESTOS DEROGADOS						6 542 415	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO					41 849 679	655 025 084	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS		46 233 557			2 630 741	375 111 166	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS					578 621	38 504 180	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		213 712 981			87 435 280	301 148 261	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		213 712 981			87 435 280	301 148 261	
1.1. 9	DEVOLUCION DE IMPUESTOS	- 7 762 879 948					- 7 762 879 948	
1.1. 9 1	DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS						- 6 660 831 099	
1.1. 9 2	DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS						- 1 102 048 849	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		898 600			1 331 817 890	1 332 716 490	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL		195 693			1 331 817 890	1 332 013 583	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES		195 693			1 331 817 890	1 332 013 583	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES		702 907				702 907	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES		702 907				702 907	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	- 1 566 360 918	6 257 014 352				4 690 653 434	
1.3. 1	VENTA DE BIENES		464 320 943				464 320 943	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES		15 543 759				15 543 759	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS		31 849 664				31 849 664	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES		33 565 597				33 565 597	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES		127 251 005				127 251 005	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION		26 415 414				26 415 414	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD		189 205 422				189 205 422	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES		19 351 902				19 351 902	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES		21 138 180				21 138 180	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	16 991 334	2 138 614 202				2 155 605 536	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES		605 841 081				616 591 341	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES		105 832 705				112 073 779	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION		353 343 867				353 343 867	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD		83 584 181				83 584 181	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION		114 603 990				114 603 990	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA		72 910 904				72 910 904	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS		16 550 918				16 550 918	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES		434 113 047				434 113 047	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO		94 593 189				94 593 189	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS		257 240 320				257 240 320	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	- 1 583 352 252	3 654 079 207				2 070 726 955	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA		10 837 048				10 837 048	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES		83 524 072				83 524 072	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA		533 284 630				533 284 630	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD		353 401 021				353 401 021	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES		156 050 395				156 050 395	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS		2 516 982 041				933 629 789	

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2010

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CIR19A7F

03/05/2011

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

PAGINA: 2

08:13:40

(EN NUEVOS SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	53 192 423 000		7 577 598 949	9 679 714 443	370 027 603	11 037 514 702	81 857 278 697
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		- 104 761 112			195 495 910	8 309 134 563	8 399 869 361
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		- 104 761 112			46 072 941	8 309 134 563	8 250 446 392
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS					10 086 803		10 086 803
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES					20 631 199		20 631 199
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO					15 354 939	1 088 165 478	1 103 520 417
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS						7 220 969 085	7 116 207 973
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL					149 422 969		149 422 969
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS					41 019 847		41 019 847
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES					15 481 326		15 481 326
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO					92 921 796		92 921 796
1.5	OTROS INGRESOS	1 581 535 937		948 192 141		174 531 693		2 704 259 771
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 563 521 658		240 101 424		80 000		1 803 703 082
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA			63 199 442		80 000		441 496 724
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL			176 409 172				1 330 947 607
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD			492 810				31 258 751
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	1 014 279		264 139 772				265 154 051
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS			232 549 104				233 563 383
1.5. 2 2	SANCIONES			31 590 668				31 590 668
1.5. 3	APORTES POR REGULACION			274 842 879				274 842 879
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION			274 842 879				274 842 879
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES					174 451 693		174 451 693
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES					4 997 943		4 997 943
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES					169 453 750		169 453 750
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	17 000 000		169 108 066				186 108 066
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS			169 108 066				186 108 066
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	50 101 030		31 016 050				81 117 080
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS			3 769 645				3 769 645
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES			1 525 470				1 525 470
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES			2 244 175				2 244 175
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS			1 093 226				1 093 226
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS			418 128				418 128
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO			675 098				675 098
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	50 101 030		1 459 541				51 560 571
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS			1 459 541				51 560 571
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS			24 693 638				24 693 638
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS			24 693 638				24 693 638
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	168 540 574		24 776 488				193 317 062
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	168 540 574		24 776 488				193 317 062
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS			24 776 488				193 317 062
1.8	ENDEUDAMIENTO			9 679 714 443				9 679 714 443
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			7 251 988 070				7 251 988 070
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS			3 998 338 070				3 998 338 070
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR			3 253 650 000				3 253 650 000
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			2 427 726 373				2 427 726 373
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS			465 726 373				465 726 373
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			1 962 000 000				1 962 000 000
TOTAL GENERAL :		53 192 423 000		7 577 598 949	9 679 714 443	370 027 603	11 037 514 702	81 857 278 697